Территориальная избирательная комиссия

Пряжинского района

РЕШЕНИЕ

«30» июля 2025 года

                                  № 9/1-5
пгт Пряжа

 О регистрации кандидата на должность Главы Эссойльского сельского поселения Паюсовой Лидии Анатольевны.
Рассмотрев документы, представленные в Территориальную избирательную комиссию Пряжинского района для регистрации кандидата  на должность Главы Эссойльского сельского поселения Паюсовой Лидии Анатольевны, выдвинутую избирательным объединением Пряжинским местным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", проверив соблюдение предусмотренных законом порядка выдвижения кандидата и достоверность представленных сведений, руководствуясь положениями пунктов 3-7 статьи 35.1 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частей 2-5 статьи 201, статьи 26 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»,  Территориальная избирательная комиссия Пряжинского района решила:

1.Зарегистрировать кандидата на должность Главы Эссойльского сельского поселения Паюсову Лидию Анатольевну, 1977 года рождения, выдвинутую избирательным объединением Пряжинским местным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", «30» июля 2025 года в 17 часов 30 минут.

2.Выдать Паюсовой Лидии Анатольевне копию Решения Территориальной избирательной комиссии Пряжинского района и удостоверение зарегистрированного кандидата.

3.Опубликовать настоящее решение в газете "Наша жизнь" и на сайте Администрации Пряжинского национального муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали: «За» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.
	ИО председателя Территориальной избирательной комиссии Пряжинского района
	Р.А. Абрамова

	Секретарь Территориальной избирательной

комиссии Пряжинского района
	Д.В. Лапеко